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W budynku Zespołu Szkół 
w Iwoniczu powstała wirtu-
alna strzelnica. Będą z niej 

korzystali głównie uczniowie klas 
mundurowych, którzy dzięki zastoso-
waniu nowoczesnych technologii, mo-
gą tu ćwiczyć umiejętności strzeleckie 
z wykorzystaniem różnych rodzajów 
broni treningowej, na różnych wir-
tualnych odległościach i z różnych 
postaw strzeleckich, w warunkach 
zbliżonych do naturalnych.

26 stycznia br., uroczyście przekazano do 
użytku wirtualną strzelnicę. W wydarzeniu 
tym uczestniczyli: m.in. starosta krośnień-
ski Jan Pelczar, wicestarosta Andrzej Gu-
zik, burmistrz Iwonicz-Zdrój Witold Kocaj, 
dyrektor Zespołu Szkół w Iwoniczu oraz 
dyrektorzy szkół podstawowych z gmin 
Miejsce Piastowe i Iwonicz-Zdrój oraz 
pracownicy szkoły.

Zadanie zrealizowano w ramach ogło-
szonego przez Ministerstwo Obrony Kon-
kursu Ofert „Strzelnica w powiecie 2022”. 
W budynku Zespołu Szkół w Iwoniczu, 
w jednej z sal wykonane zostały m.in.: 
roboty ogólnobudowlane, instalacja elek-
tryczna. W ramach realizowanego zadania 
zakupiono i zamontowano wyposaże-
nie wirtualnej strzelnicy. Obecnie trwają 
przygotowania dotyczące zawierania po-
rozumień o nieodpłatnym udostępnianiu 
strzelnicy na potrzeby uczniów ze szkół, 
jak również dla organizacji pozarządowych, 
czy klubów strzeleckich.

Wartość zrealizowanej inwestycji wy-
niosła ponad 213 tys. zł, przy czym Powiat 
otrzymał dofinansowanie ze Skarbu Pań-
stwa – z Ministerstwa Obrony Narodowej, 
w wysokości 158 tys. zł.

– Realizacja tej inwestycji była potrzeb-
na, ponieważ widzimy duże zainteresowa-
nie młodzieży strzelectwem. Cieszy nas, 
że mogliśmy skorzystać ze środków rzą-

dowych na jej utworzenie. Ważne jest, aby 
z tej strzelnicy korzystali uczniowie klas 
mundurowych, nie tylko z tutejszej szkoły, 
ale wszyscy chętni, bo takie jest założenie 
projektu – mówił podczas uroczystego 
otwarcia strzelnicy Starosta.

Nowopowstała strzelnica posiada moż-
liwość prowadzenia strzelań w postaci 
statycznych i dynamicznych treningów 
dla ćwiczących o różnym stopniu zaawan-
sowania – od ćwiczeń w obserwacji, przez 
strzelanie na celność i skupienie, do wyko-
nania zadań strzeleckich o różnym stopniu 
skomplikowania. Wyposażona jest w bez-

W ZS w Iwoniczu można strzelać!

przewodowe, laserowe symulatory (repliki) 
broni długiej – karabinek szturmowy HK 
416 oraz broni krótkiej typu Glock, imitację 
odgłosu i zjawiska odrzutu, rozpoznawal-
ność strzałów w ogniu pojedynczym i se-
ryjnym, a także dwa rodzaje scenariuszy. 
Opiekunem strzelnicy z ramienia szkoły 
jest Marek Rygiel, nauczyciel wychowania 
fizycznego i edukacji dla bezpieczeństwa.

Spotkanie zakończyły zawody Strzelec-
kie o Puchar Starosty Krośnieńskiego.

Miejsce pierwsze zajęła Monika Leśniak
-Kielar, na drugiej pozycji znalazł się Adam 
Dołęgowski i trzecie miejsce przypadło 
Iwonie Pytel.

Ewa Bukowiecka

Nasz Powiat
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W ramach zadania pn.: „Remont 
dróg w miejscowościach po-
pegeerowskich na terenie 

powiatu krośnieńskiego zrealizowano 
remonty w Teodorówce i Iwoniczu:

– „Remont drogi powiatowej nr 1994R Iw-
la – Teodorówka – Dukla w km 1+490 – 3+400 

Środki PPGR wykorzystane na terenie Powiatu

Powiat Krośnieński realizuje inwe-
stycję pn. „Przebudowa dróg po-
wiatowych w miejscowościach po-

pegeerowskich na terenie Gminy Miejsce 
Piastowe i Gminy Dukla”. Zgodnie z umo-
wą roboty drogowe mają się zakończyć 
w listopadzie 2023 r. Wykonawcą prac jest 
firma Drogbud Golcowa PRO sp. z o. o.

Inwestycja obejmuje cztery zadania:
Przebudowa drogi powiatowej nr 1974R 
Krosno – Targowiska – Wróblik Szlachec-
ki w km 5+550-5+832 w miejscowości 
Targowiska. Zakres prac obejmuje m.in. 
budowę chodnika w km 5+671 – 5+832 

Kolejne inwestycje drogowe na drogach powiatowych

(161 mb), wykonanie nowego przejścia dla 
pieszych w kolorystyce biało – czerwo-
nej z montażem znaków aktywnych D-6 
pulsacyjnych oraz oświetleniem przejścia 
lampami z własnym zasilaniem, wykonanie 
umocnienia skarpy na długości 60 m.

Przebudowa drogi powiatowej nr 1976R 
Krosno – Rogi – Iwonicz w km 4+140 
– 4+564 w Głowience, gdzie trwa budowa 
chodnika na całej długości odcinka (424mb).

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1999R Dukla – Lubatowa w km 0+720 
– 1+090 w miejscowości Cergowa. Za-
danie obejmuje wykonanie utwardzonego 

w m. Teodorówka”. Zakres prac obejmował 
wzmocnienie nawierzchni, wykonanie na-
kładki z mieszanki mineralno – asfaltowej 
oraz wzmocnienie pobocza z wykorzysta-
niem destruktu i kruszywa łamanego.

– „Remont drogi dojazdowej i we-
wnętrznej do warsztatów szkolnych ZS 
w Iwoniczu”. W ramach zadania wykonano 

wyrównanie i wzmocnienie nawierzchni 
z płyt betonowych poprzez nakładkę z mie-
szanki mineralno-asfaltowej, warstwa wy-
równawcza i ścieralna.

Łączna wartość robót wyniosła 
1 252 155 zł brutto, w tym dofinansowanie 
z – 980 000 zł.

pobocza z masy bitumicznej o szerokości 
1,5 m na całej długości odcinka (370 mb).

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 1975R Miejsce Piastowe – Wrocanka 
Górna w miejscowości Miejsce Piastowe 
w km 0+469 – 0+700 oraz w km 0+800 
– 1+130. Prace polegają na wzmocnieniu 
nawierzchni na odcinku 0+469 – 0+700 
(231mb) oraz wykonaniu utwardzonego 
pobocza z masy bitumicznej o szerokości 
1,0m o łącznej długości około 450mb.

Łączna wartość robót: 1 957 321,28 zł 
brutto. Dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: 1 918 174,85 zł.

Nasz Powiat
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SZUKAM MAMY i TATY! 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie 
pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Krośnieńskim
poszukuje

kandydatów na rodziców zastępczych 
i wolontariuszy!

Potrzebni wolontariusze!!!
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie pełniące funkcję Organizatora Rodzinnej 
Pieczy Zastępczej w Krośnie informuje, że poszukuje osób, które w ramach wolontariatu 

chciałyby wspierać wychowanków przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej.
PCPR w Krośnie poszukuje osób, które są gotowe zaangażować się na zasadzie wolontariatu w pomoc dzieciom prze-

bywającym w rodzinach zastępczych zamieszkujących na terenie powiatu krośnieńskiego.

Aby zostać wolontariuszem wystarczy być osobą pełnoletnią, mieć czas i chęć pomocy.

Czego oczekujemy od wolontariuszy głównie, że pomogą dzieciom w nauce, szczególnie z matematyki, języka 
polskiego i języka angielskiego. A jeśli przy okazji dzieci poczują się w czymś mocniejsze, lepsze i odkryją swoje pasje, 

będziemy za to bardzo wdzięczni.
Zapraszamy wszystkie chętne osoby do kontaktu.

Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu 13 43 75 766 lub osobiście w Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie Krośnie, ul. Bieszczadzka 1.

Informujemy, że obecnie na terenie Powiatu Krośnieńskiego jest 68 rodzin zastępczych,  
w których przebywa 114 dzieci.

Rodziną zastępczą może być osoba 
samotna bądź małżeństwo, które pragnie 
zaopiekować się dzieckiem bądź dziećmi, 
które nie mogą z rożnych powodów po-
zostać dłużej pod opieką swoich rodziców 
biologicznych.

Rodzina zastępcza stanowi ważny ele-
ment w systemie pomocy dziecku i rodzi-
nie. We współpracy z rożnymi instytucjami 
uczestniczy w wychowywaniu i pomocy 
dziecku oraz rodzinie dziecka. 

Rodzina zastępcza ratuje niejednokrot-
nie życie i zdrowie bezbronnemu dziecku 
poprzez fakt przyjęcia go pod swój dach. 
Daje muwówczas nie tylko schronienie, 
bezpieczeństwo, ale także poczucie przy-
należności i miłości.

Rodzinna piecza zastępcza może mieć 
formę rodziny zastępczej:

• �niezawodowej, czyli takiej, która opie-
kuje się dzieckiem niespokrewnionym 
i otrzymuje świadczenie na pokrycie 
kosztów jego utrzymania. 

• �zawodowej, czyli takiej, która oprócz 
świadczenia na pokrycie kosztów 
utrzymania dziecka, otrzyma zatrud-
nienie i pobiera wynagrodzenie za pra-
cę. Wysokość wynagrodzenia od 1 lu-
tego 2023 roku wynosić będzie 4.100 zł.

Jeśli w Twoim sercu rodzi się pragnienie, 
aby podzielić się miłością, ciepłem, czasem, 
domem z potrzebującym dzieckiem – to 
zgłoś się do Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Krośnie, gdzie uzyskasz pełną 

informację i odpowiedzi na nurtujące Cię 
pytania.

Jeśli spełnisz ustawowe wymagania 
(między innymi własny dom/mieszkanie, 
stałe źródło dochodu przynajmniej jednego 
z małżonków, dobry stan zdrowia) to za-
prosimy Cię na bezpłatne szkolenie, które 
przygotuje Cię do pełnienia funkcji rodziny 
zastępczej.

Wolontariuszem może być osoba peł-
noletnia, która dysponuje wolnym czasem 
oraz ma potrzebę pomagania.

Zapraszamy wszystkie chętne oso-
by do kontaktu pod numerem telefonu 
13 43 75 732 lub 13 43 75 766 lub osobiście 
w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzi-
nie Krośnie, ul. Bieszczadzka 1.



Ustawa o prawach konsumenta od 2014 roku stanowi podstawowy akt prawny regulujący prawa konsumenta 
i obowiązki przedsiębiorcy, w szczególności w zakresie umów zawieranych na odległość lub poza lokalem 
przedsiębiorstwa, ale także regulujący inne umowy, chociaż w ograniczonym zakresie.

Zakres regulacji ustawy o prawach konsumenta

W obecnym stanie prawnym będącym wynikiem wprowadzonych przez ustawodawcę zmian, ustawa reguluje zasady i tryb:
• �zawierania z konsumentem umowy na odległość i poza lokalem przedsiębiorstwa oraz wykonywania prawa odstąpie-

nia od tego typu umowy;

• zawierania z konsumentem umowy na odległość dotyczącej usług finansowych;

• �wykonania praw konsumenta będącego stroną umowy zobowiązującej do przeniesienia własności towaru na kon-
sumenta (towarem jest rzecz ruchoma a także woda, gaz i energia elektryczna, w przypadku gdy jest oferowana do 
sprzedaży w określonej objętości lub ilości)

• �wykonania praw konsumenta będącego stroną umowy o dostarczanie treści cyfrowej lub usługi cyfrowej (treść cyfro-
wą stanowią dane wytwarzane i dostarczane w postaci cyfrowej).

Należy jednak pamiętać, że są przypadki, w których umowy nawet te zawierane na odległość lub poza lokalem przedsiębiorstwa, nie będą 
objęte regulacją ustawy o prawach konsumenta lub będą objęte tylko w ograniczonym zakresie. Do takich przypadków należą m.in. umowy:

• �dotyczące usług socjalnych, mieszkań socjalnych, opieki nad dziećmi, wsparcia dla rodzin i osób znajdujących się stale 
lub czasowo w potrzebie, w tym opieki długoterminowej;

• �dotyczące gier hazardowych;

• �zawierane z przedsiębiorcą dokonującym częstych i regularnych objazdów, podczas których przedsiębiorca dostarcza 
środki spożywcze, napoje i inne artykuły, przeznaczone do bieżącego spożycia w gospodarstwach domowych, do miej-
sca zamieszkania, pobytu lub pracy konsumenta;

• dotyczące przewozu osób;

• zawierane za pomocą automatów sprzedających lub zautomatyzowanych punktów sprzedaży;

• �zawierane z przedsiębiorcą telekomunikacyjnym za pomocą aparatu publicznego w celu skorzystania z takiego apara-
tu lub zawieranych w celu wykonania jednorazowego połączenia telefonicznego, internetowego lub faksowego przez 
konsumenta;

• dotyczące udziału w imprezie turystycznej;

• �zawierane poza lokalem przedsiębiorstwa, jeżeli konsument jest zobowiązany do zapłaty kwoty nieprzekraczającej 
pięćdziesięciu złotych;

• �w zakresie dostarczania treści cyfrowej lub usługi cyfrowej, jeżeli konsument nie jest zobowiązany do świadczeń in-
nych niż dostarczanie danych osobowych, a dane te są przetwarzane przez przedsiębiorcę wyłącznie w celu wykonania 
umowy lub obowiązku ustawowego;

• �dotyczące usług zdrowotnych, które są świadczone przez pracowników służby zdrowia pacjentom w celu oceny, 
utrzymania lub poprawy ich stanu zdrowia, łącznie z przepisywaniem, wydawaniem i udostępnianiem produktów 
leczniczych oraz wyrobów medycznych, bez względu na to, czy są one oferowane za pośrednictwem placówek opieki 
zdrowotnej;

• �dotyczące produktów leczniczych, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego i wyroby medyczne 
wydane z apteki;

W przypadku wątpliwości co do praw konsumenta regulujących określony rodzaj umowy, np. w zakresie odstąpienia od umowy czy terminu 
odpowiedzi na reklamację, warto zasięgnąć porady.

Oprac. Elżbieta Sługocka-Krupa 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów

Nasz Powiat
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PODKARPACIE STAWIA NA ZAWODOWCÓW
Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

realizowany w Zespole Szkół w Jedliczu, Zespole Szkół w Iwoniczu oraz Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu-Zdroju

PUP oferuje wsparcie dla 
pracodawców i bezrobotnych

Końcem stycznia br. odbyło się posiedzenie 
Powiatowej Rady Rynku Pracy w Krośnie. 
Jeden z omawianych punktów dotyczył ak-
tualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy 
w okresie od stycznia do grudnia 2022 r. 
Informację o stanie i strukturze bezrobo-
cia oraz działaniach Powiatowego Urzędu 
Pracy w Krośnie przedstawiła dyrektor 
Regina Chrzanowska. – Rok 2022 jest ko-
lejnym rokiem, w którym na urzędy pracy 
nałożono dodatkowe zadania. Od 2020 roku 
realizujemy oprócz zadań podstawowych, 
te związane z łagodzeniem skutków gospo-
darczych pandemii Covid-19 – informuje 
dyrektor PUP w Krośnie. Ponadto z uwa-
gi na inwazję Rosji na Ukrainę weszła 
w życie Ustawa, która reguluje kwestie 
związane z zatrudnieniem cudzoziemców. 
Obywatele Ukrainy mają taki sam dostęp 
do rynku pracy i usług publicznych służb 
zatrudnienia jak obywatele polscy. Osoby 
zarejestrowane w urzędzie pracy jako bez-
robotne mogą korzystać ze wszystkich form 
wsparcia oferowanych przez urząd. Mogą 
m.in. odbyć staż, szkolenie czy pozyskać 
środki na otwarcie działalności gospodar-
czej. Od początku roku zarejestrowano jako 
osoby bezrobotne 139 obywateli Ukrainy, 
na staże skierowano 37 osób, na oferty pra-
cy skierowano 11 osób, udzielono 1 dotacji 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 
12 obywateli Ukrainy skierowano na kurs 
języka polskiego, a 12 osób poszukuje pracy.

Mimo zaistniałej sytuacji rejestrowane 
bezrobocie w Polsce nie wzrosło i na koniec 
2022 roku stopa bezrobocia wynosiła w kraju 
5,1%, a w województwie podkarpackim 8,7%. 
Zatrudnienie cudzoziemców jest monitoro-
wane przez ministra właściwego ds. pracy.

W ramach tarczy antykryzysowej od 
1.04.2020 r. do 31.08.2022 r. wypłacono 
ok. 78 mln zł bezzwrotnego wsparcia dla 
przedsiębiorców na pożyczki, dofinanso-
wania do kosztów działalności i do wyna-
grodzeń pracowników oraz na dotacje dla 
małych i mikro przedsiębiorstw. Wsparciem 
objęto 13 000 osób.

Na koniec grudnia 2022 roku w rejestrze 
PUP w Krośnie zarejestrowanych było 2738 
osób bezrobotnych, w tym 1489 to kobiety. 
W powiecie krośnieńskim i mieście Kro-
śnie stopa bezrobocia na koniec listopada 

wynosiła 4,0% (w Polsce 5,1%, w powiecie 
krośnieńskim 7,5% natomiast w mieście 
Krośnie 2,4%). Na koniec grudnia 2022 ro-
ku w rejestrze Powiatowego Urzędu Pracy 
w Krośnie znajdowało się 2018 osób z po-
wiatu krośnieńskiego, tym 1102 kobiety.

W ubiegłym roku PUP w Krośnie reali-
zował programy, których głównym celem 
jest aktywizacja osób bezrobotnych. Jed-
nym z nich był projekt skierowany do osób 
młodych pozostających bez pracy w po-
wiecie krośnieńskim, którego celem było 
zwiększenie zatrudnienia osób do 29 roku 
życia. Dotyczy to głównie osób, które nie 
mają pracy i nie kształcą się i nie uczest-
niczą w szkoleniach. Kolejny projekt skie-
rowany był do osób powyżej 29 roku życia 
pozostających bez pracy. Celem głównym 
projektu, który był realizowany do końca 
grudnia 2022 r., było zwiększenie możli-
wości zatrudnienia osób w wieku 30 lat 
i więcej pozostających bez pracy. W trak-
cie realizacji jest także program pilotażowy 
„Pora na pracę” realizowany w ramach pro-
gramu pilotażowego Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pod nazwą „Stabilna 
praca – silna rodzina”. Celem projektu jest 
doprowadzenie do zatrudnienia bezrobot-
nych kobiet, które nie podjęły zatrudnie-
nia po urodzeniu dziecka. Do współpracy 
pozyskano 10 pracodawców, a projektem 
objęto 10 bezrobotnych kobiet. Jego całko-
wita wartość wyniesie 337 608 zł.

Najbardziej popularną formą wsparcia 
była organizacja staży dla bezrobotnych, 
na które w 2022 roku przeznaczono ponad 
3 mln 131 tys. zł.

Na ostatnim posiedzeniu Powiatowa 
Rada Rynku Pracy w Krośnie zaakcepto-
wała propozycje podziału środków Fundu-
szu Pracy (FP) oraz Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego (KFS) w 2023 roku.

W ramach FP z dostępnych środków 
mogą skorzystać osoby bezrobotne i praco-
dawcy. Są one przeznaczone na realizację 
aktywnych form przeciwdziałania bezro-
bociu, m.in. na organizację staży, prac in-
terwencyjnych, robót publicznych, dotacje 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej 
czy refundację utworzenia dodatkowych 
miejsc pracy. W roku 2023 z FP dla Po-
wiatu Krośnieńskiego została przyznana 

kwota w wysokości 11 895 498 zł. Z tej puli 
przeznaczono ponad 5 mln 800 tys. zł na 
finansowanie programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobo-
cia i aktywizacji zawodowej. Na realizację 
projektów współfinansowanych z Europej-
skiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 
przeznaczono ponad 5 mln 346 tys. zł, a na 
sfinansowanie innych fakultatywnych za-
dań to kwota w wysokości ponad 659 tys. zł.

Podczas posiedzenia omówiono także 
zasady finansowania ze środków FP w roku 
bieżącym aktywnych form przeciwdziała-
nia bezrobociu i kierowania na te formy 
bezrobotnych zarejestrowanych w PUP 
w Krośnie. Priorytetem będzie kierowanie 
na szkolenia w zawodach deficytowych. 
W pierwszej kolejności na szkolenie kiero-
wane będą osoby bez kwalifikacji zawodo-
wych lub posiadające kwalifikacje nadwyż-
kowe oraz osoby, które w ciągu ostatnich 
12 miesięcy nie przerwały z własnej winy 
stażu, prac społecznie użytecznych lub innej 
formy pomocy określonej w ustawie.

Inną formą wsparcia finansowego są 
środki Funduszu Pracy w formie Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego (KFS) przeznaczo-
ne na finansowanie działań na rzecz kształ-
cenia ustawicznego pracowników i praco-
dawców. W roku bieżącym na działania 
w ramach KFS, PUP w Krośnie ma do dys-
pozycji 400 tys. zł. Z przyznanych środków 
pomocą będzie można objąć około 100 osób. 
Środki te mogą być przeznaczone m.in. na 
wsparcie kształcenia ustawicznego skie-
rowane do pracodawców zatrudniających 
cudzoziemców, wsparcie kształcenia usta-
wicznego w zidentyfikowanych w danym 
powiecie lub województwie osób powraca-
jących na rynek pracy po przerwie związa-
nej ze sprawowaniem opieki nad dzieckiem 
oraz osób z rodzin wielodzietnych.

– Samorząd Powiatu Krośnieńskiego 
popiera każdą formę wsparcia na aktywi-
zację osób bezrobotnych, która pozwoli na 
zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych. 
Dostępne środki staramy się wykorzystać 
jak najefektywniej, by w ten sposób zmo-
tywować osoby bezrobotne do podjęcia za-
trudnienia. – podkreśla wicestarosta An-
drzej Guzik, przewodniczący Powiatowej 
Rady Rynku Pracy w Krośnie.
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Iwonicki Gastronomik „Srebrną Szkołą”
Uroczysta gala wręczenia dyplo-

mów przedstawicielom najlep-
szych szkół Podkarpacia odby-

ła się w środę, 1 lutego 2023 r. w auli 
Politechniki Rzeszowskiej. W gronie 
wyróżnionych techników, po raz pierw-
szy w historii rankingu, znalazło się 
Technikum im. dra J. Aleksiewicza, zaj-
mując 10 lokatę na Podkarpaciu i zdo-
bywając tytuł srebrnej szkoły. Nagrody 
wręczyli rektor Politechniki Rzeszow-
skiej prof. dr hab. inż. Piotr Koszelnik 
oraz Rafał Solecki-Bieniecki, repre-
zentant Wydawnictwa Edukacyjnego 
Perspektywy Press.

– Jesteśmy dumni z tak znaczącego 
osiągnięcia, które jest pochodną wszystkich 
składowych pracy szkoły: wyników matur, 
wyników egzaminów zawodowych i wy-
ników olimpiad. Nie byłoby tak wysokiej 
pozycji, gdyby któryś z tych elementów był 
słabszy. W rankingu ogólnopolskim Techni-
kum im. dra Aleksiewicza uplasowało się 

na 140. miejscu, a wśród szkół olimpijskich 
(wspólne zestawienie liceów i techników) 
zajęliśmy miejsce 177 – informuje dyrek-
tor Jan Barsznica. Jesteśmy dumni z tego 
sukcesu, bo dowodzi on dobrej pracy w każ-

dym obszarze szkoły i ni jest przypadkowy 
W latach 2016 i 2019 w rankingach Per-
spektyw zdobyliśmy tytuł brązowej tarczy. 
Jak głosi nasze hasło: „Z nami osiągniesz 
najwięcej!”

Powiatowe Święto Sportu
Uroczysta Gala Sportu Powiatu 

Krośnieńskiego przeszła już do 
historii. W dniu 24 lutego br. 

poznaliśmy nazwiska najlepszych spor-
towców, działaczy i trenerów powiatu 
w 2022 roku.

Organizatorami wydarzenia, które odbyło 
się w hali sportowej przy Szkole Podstawo-
wej w Lubatowej, byli Starostwo Powiatowe 
w Krośnie i dziesięć urzędów gmin powiatu 
krośnieńskiego, którzy tworzyli Kapitułę na 
czele ze Starostą Krośnieńskim. Wydarzenie 
honorowym patronatem objęli poseł Piotr 
Babinetz i przewodniczący Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego Jerzy Borcz.

Wyboru najlepszych, zasługujących na 
nominację i zaszczytne tytuły dokonała 
Kapituła, która w tym roku wprowadziła 
pewne zmiany dotyczące wyboru Najlep-
szego Sportowca. Zostali oni podzieleni na 
trzy kategorie w zależności od osiąganych 
wyników na arenie lokalnej, krajowej 
i międzynarodowej.

Jako pierwszych uhonorowano dziesię-
ciu działaczy sportowych i dziesięciu tre-
nerów, po jednym z każdej gminy, którzy 
zdaniem Kapituły zasługują na szczególne 
uznanie.

Najlepsi Działacze w roku 2022 to: 
Tomasz Serwa (LKS Błękitni Żeglce – gm. 
Chorkówka), Kamil Pietruś (LKS Iwełka 
Iwla – gmina Dukla), Edward Jakieła (IKN 
Górnik Iwonicz-Zdrój), Damian Kurdyła 
(LKS Jasiołka Jaśliska), Wojciech Uram 
(Jedlickie Stowarzyszenie Sportowo-Re-
kreacyjne Wojtek MTB), Mirosław Stankie-
wicz (Klub Tenisowy GOLDEN MASTERS 
Korczyna), Marcin Jurczak (Klub Tenisa 
Stołowego oraz Stowarzyszenie Aktywnej 
Promocji Sportu i Kultury APSiK w Kro-
ścienku Wyżnym), Przemysław Kubusiak 
(LUKS Burza Rogi – gmina Miejsce Piasto-
we), Andrzej Wojtoń (Iskra Wróblik – gmi-
na Rymanów), Mariusz Rogala ((GKS Zam-
czysko Odrzykoń – gmina Wojaszówka).

W kategorii Trener roku 2022 znaleźli 
się: Damian Wąchała (LKS Polonia Kopy-
towa – gmina Chorkówka), Daniel Ożga 
(MOSiR i Dukla i Przełęcz Dukla), Mariusz 
Jakieła (IKN Górnik Iwonicz-Zdrój), Łukasz 
Świnicki (Jasiołka Jaśliska) Ireneusz Kasza 
(Krośnieński Klub Kyokushin Karate w Je-
dliczu), Marek Marcisz (narciarstwo Prząd-
ki-Ski w Korczynie), Paweł Guzik (Klub 
Biegacza GOSiR Wisłok Krościenko Wyż-
ne), Mariusz Michalski (LKS Głowienka 
gmina Miejsce Piastowe), Grzegorz Arga-
siński (piłka ręczna UKS GEM Zespół Szkół 
Publicznych w Posadzie Górnej – gm. Ry-
manów), Mariusz Kuszaj (UKS Champion 
Bratkówka – gmina Wojaszówka).

Starosta Krośnieński przyznał na 
wniosek Kapituły nagrody sportowcom 
uprawiającym najpopularniejszą dyscyplinę 
w Polsce, piłkę nożną. Najlepszym piłka-
rzem 2022 roku został Kacper Bieszczad 
z Głowienki, zawodnik Ekstraklasowej 
drużyny Zagłębia Lubin. Drugą nagrodę 
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Drugie miejsce zajął Krzysztof Pite-
rak, kierowca wyścigowy, wicemistrz Pol-
ski w swojej klasie w wyścigach górskich 
z roku poprzedniego.

Na miejscu trzecim uplasował się 
Grzegorz Słowik, z Iskrzyni, który repre-
zentuje Team Aktywna Korczyna.

Najlepszym sportowcem na arenie 
krajowej wybrano Magdalenę Jurczyk. 
Siatkarka, obecnie gra w klubie Dewelo-
pRes Bella Dolina Rzeszów. Drugie miejsce 
zdobyła Kamila Cichoń, która od kilku-
nastu lat reprezentuje Polskę w biathlonie. 

Trzecie miejsce zajął Stanisław Giba-
dło z Bratkówki. Boks uprawia od 15 lat. 
To multimedalista Mistrzostw Polski oraz 
międzynarodowego Turnieju im. Feliksa 
Stamma. W roku 2022 stoczył dziewięć walk 
zawodowych z zawodnikami z Polski i za-
granicy – wszystkie zwycięskie.

Nominowani w tej kategorii to:
Szymon Szmist – czołowy zawodnik 

Klubu Biegacza Athletic Zręcin.
Mateusz Winnicki – Należy do 

Klubu Sportowego TEAM Wrocław. 

w kategorii najlepszy piłkarz otrzymał Ra-
fał Nikody, Klub Sportowy Start Rymanów. 
Trzecie miejsce zdobył – Damian Kozioł,  
zawodnik klubu GKS Zamczysko Odrzykoń. 
W gronie nominowanych są: Jarosław Peł-
diak zawodnik LKS Tęcza Zręcin, Sławomir 
Farbaniec kapitan „Jasiołki” Jaśliska, Kacper 
Prajsnar, Wisłok Krościenko Wyżne.

W kategorii sportowiec na arenie lo-
kalnej przyznano trzy miejsca. Tytuł Naj-
lepszego Sportowca 2022 roku na arenie 
lokalnej zdobyła Antonina Szczęsna, 
wychowanka UKS Handball Posada Górna.

Powiatowe Święto Sportu
Nasz Powiat
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Na Akademickich Mistrzostwach Polski 
w Trójboju Siłowym w 2022 roku Mistrzem 
Polski w Trójboju Siłowym w kategorii do 
93 kg.

Karol Maciejowski –zawodnik sekcji 
biegów narciarskich w Międzyszkolnym 
Uczniowskim Klubie Sportowym „Podkar-
pacie” Jedlicze.

Łukasz Szczurek z Korczyny – biathlo-
nista, w ub. roku zdobył 1 miejsce w zawo-
dach Pucharu Polski w Biathlonie w biegu 
indywidualnym w Dusznikach Zdroju oraz 

3 miejsce w tych samych zawodach w biegu 
sprinterskim.

Kamil Mezglewski – wychowanek Klu-
bu Biegacza z Krościenka Wyżnego.

Marek Sokołowski – Zawodnik Pol-
skiego Towarzystwa Gimnastycznego 
„Sokół” w Rymanowie. Nordic Walking 
trenuje od 6 lat.

Tytuł najlepszego sportowca 2022 ro-
ku na arenie międzynarodowej zdobyła 
Izabela Marcisz, biegaczka narciarska (za-
wodniczka klubu Prządki-Ski w Korczynie), 
uczestniczka Igrzysk Olimpijskich w Peki-

nie (wywalczyła tam m.in. 9 miejsce w Te-
am Sprintach oraz 16 miejsce skiathlonie).

Równorzędne wyróżnienia w tej 
szczególnej kategorii otrzymali:

Katarzyna Solińska z Draganowej 
– biegaczka ultra

Erwina Wilusz z Iwonicza-Zdroju – re-
prezentantka Polskiego Towarzystwa Gim-
nastycznego „Sokół” Rymanów w kategorii 
nordic walking.

Gabriel Bożek – trenuje w jedlickiej 
sekcji Krośnieńskiego Klubu Kyokushin 
Karate.

Powiatowe Święto Sportu
Nasz Powiat
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Tomasz Wojtowicz – w 2022 roku za-
liczył 51 startów w oficjalnych zawodach 
biegowych oraz Nordic Walking. Jest po-
wołany do Kadry Narodowej.

Grzegorz Nowotarski – reprezentant 
klubu sportowego „Spartan” Rymanów. 
Kapitan reprezentacji Polski. Od grudnia 
2022 pełni również funkcję wiceprezydenta 
federacji ARMWRESTLING Polska.

Starosta krośnieński tradycyjnie już 
przyznał dwie nagrody specjalne za 
szczególne osiągnięcia sportowe w 2022 
roku. Otrzymali je:

Piotr Grabowski z gminy Rymanów 
– niedowidzący biathlonista i biegacz nar-
ciarski. Zrzeszony w przemyskim klubie 
„Podkarpacie. Jego największym osiągnię-
ciem jest piąte miejsce na biathlonowych 
mistrzostwach świata w 2017 roku

Adrian Kowalczyk z gminy Miejsce 
Piastowe – w 2022 roku brał udział w roz-
grywkach Polskiej Ligi Goalball na pozio-
mie II ligi seniorskiej.

Laureatom nagrody wraz z najlepszymi 
życzeniami i gratulacjami wręczali: posło-
wie na Sejm RP Piotr Babinetz i Piotr Uru-

ski, przewodniczący Sejmiku Województwa 
Jerzy Borcz, radna Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Joanna Bril, prezes Woje-
wódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
Gospodarki Wodnej w Rzeszowie Adam 
Skiba, Stanisław Zając, zastępca dyrektora 
Wydziału Środowiska i Rolnictwa Podkar-
packiego Urzędu Wojewódzkiego w Rze-
szowie i jednocześnie prezes Towarzystwa 
Miłośników Lubatowej; dyrektor Podkar-
packiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego 
w Boguchwale Robert Pieszczoch, prze-
wodniczący Rady Powiatu Krośnieńskiego 
Andrzej Krężałek, starosta krośnieński Jan 
Pelczar, wicestarosta Andrzej Guzik, urzę-
dujący członek zarządu Powiatu Monika 
Subik, radni powiatu, wójtowie i burmi-
strzowie. Nagrody dla piłkarzy ufundował 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej w Krośnie, 
które wręczył prezes Podokręgu Piłki Noż-
nej w Krośnie Wojciech Sokołowski.

Do bohaterów wieczoru oraz organiza-
torów uroczystości listy gratulacyjne z naj-
lepszymi życzeniami przekazały wojewoda 
podkarpacki Ewa Leniart i poseł na Sejm RP 
Joanna Frydrych.

Słowa uznania, gratulacje i podzięko-
wania skierowali do obecnych również 
posłowie Piotr Babinetz i Piotr Uruski, 
przewodniczący Sejmiku Województwa 
Podkarpackiego Jerzy Borcz i radna Sejmi-
ku Joanna Brill.

Na zakończenie spotkania głos zabrali 
gospodarze uroczystości burmistrz gminy 
Iwonicz-Zdrój Witold Kocaj i starosta Jan 
Pelczar.

– Dziękuję za te sukcesy, zaangażowa-
nie, za całokształt Waszej trudnej i często 
niedocenianej pracy, a przede wszystko za 
to, że poświęcacie swój czas na rozwijanie 
swoich pasji – powiedział starosta. Chciał-
bym podziękować w szczególności wójtom 
i burmistrzom oraz radnym, za to że wspie-
racie sport i dostrzegacie potrzeby klubów 
działających na Waszym terenie. Słowa 
podziękowania skierował także do osób 
które były zaangażowane w przygotowa-
nie uroczystości m.in. radnej Powiatu Marii 
Parylak i dyrektora SP w Lubatowej Jerzego 
Staronia oraz pracowników Centrum Kul-
tury i Czytelnictwa w Iwoniczu-Zdroju.

Powiatowe Święto Sportu uatrakcyjniły 
występy muzyczne i taneczne. Na scenie 
wystąpili: grupa perkusyjna ORFF BAND 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 
II w Lubatowej pod kierunkiem Jerzego 
Adamika, wokalistki Emilia i Alicja Klim-
kiewicz, Kinga Wójcik, Natalia Zając, Ju-
lia Zygmunt, Magdalena Rogowska, które 
przygotowała Ewa Staroń, Julia Sechman 
oraz grupa taneczna SALART pod kierun-
kiem Pauliny Nowackiej-Sałata.

Galę Sportu Powiatu Krośnieńskiego 
wsparł: Bank Spółdzielczy w Rymanowie.

Ewa Bukowiecka

Powiatowe Święto Sportu
Nasz Powiat
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KUOłlARZ 

1CUICilElRNIK BRANŻOWA SZKOŁA I 

I STOPNIA SPECJALNA 
PRACOWNIK POMOCNICZY OBStUGI HOTEU>WiJ 

Do 8pac:ł,llnag11 1Ofirodk:II SiEkolnD.W,ch.aw11WCD1go Wlwan:lcz.u.,Zdra:111 irl01e być 
pny:jlnC'!o!tllna ~ posiaClająca QQ8CZ8f'lie z Poraclni Paychologiczno.PooalłQQiclneJ 
opou:zet,ie ksztełceniaspecii'Jlrliego . AbGolwerldi ~~j z niepeln~ 
lntateldua!ną wstopnw lekklm mogą podjl(ć ~ w Brardowej ~ le, Specjefnej I stopnia­
JBłBII lekarz „ slwi&rdzl bid~ ~ m~cł! do wykonywania ZllWOOll 
(la.Jmn:, culóemik, pł'800'M'lik:pcrooc:riczy obsługi l'IDtełDwej). 

Uczniowie S'OSW są zwalnJenJ z opląt za zakwaterowanie w lntemscle. 

Finansujemy kanty do}tr:du do szl«>ly ue:znlom kies ple,wnych. 

SZKOŁA SPECJALNA l?RZYSF'OSABtAJĄCA 00 PRACV 

W S2koli, Specjalnej P~ do Pracy mogą 
1<s1Z1a,1c1ć Sit uczniowie 2: niepelnosprawnośaą lnl8Jektualną 
w stop n i u u m iarkowa Bym I u 1:1 z n aczn ym oraz 
~ n e~osprawnoldarnl sp:rątoriymL Wyd,clw9nkowfe 
w trakde nauk.li m0911 z1,11mleSDC..C w koedukacyjnym 
inte macie, gdzie u cz_ą się, umodzielnośoi i sil 
?~Otowyw.ańi ao pełnienia róinyeh rol apote~y,ch 
w d0ł081ym:fyclii. 

SZCZEGĆlOWE INFORMA~ Mkretallat SZkCły tel. 13' 437 Sł 3-1 warunki natioru www.qknlł.acla.pgh.pl 
lwonicż:.Zd'fOJ, u. Piwarsklego 19 

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
w Miejscu Piastowym 

Nasza oferta skierowana j est do dziec i i młodz i ,eży, 

rodziców oraz nauczyci el i z przedszkoli, s z!<ół 

i placówek mających siedzi b ę na terenie gmin : 

Miejsce Pias.towe, Dukla, J aśl i s ka i Rymanów. 

Oferujemy:: 
✓ diagnozę i tefapię psycho logicrn,i, PEdagogii:?n,i, 

logopedyczn;i dzieci i mfodzieży. 
✓ \vydawan ie orzeczeń, opirnii, inforrnac;j i o wynik.ach diagnozy, 
✓ dz ia la ni.i profil;;ilo::t•tcme, 

✓ WSIJ<l rd e QI .iz v.rspom<Jg,m i rodzii;ów i n,wczydeli. 

Zapraszamy do kontaktu: 
Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Miejscu Piastowym 

ul. Dworska 14 a, 38-430 Miejsce Piastowe 
tel.: 134353996 

e-mai l: ppp_mpiastowe@op.pl 
https://poradnia.vot.pl 

Porad n i a Psychologiczno-Pedagog· cz na 
Nr 1 w Krośnie 

Jesteśmy p l aców ką oświatową 

św iadcz.ącą ?O moc 
p$ych ologic2no - pedagogicmą . 

fNasz,a of.erta obejmuje: 
✓ Diagnozę i terapi ,ę: pScychologicmą, 

pedagogiczną, logop edyc mą; 
✓ Orzecm ictwo i opiniowanie; 
✓ Doradztwo zawodowe; 
✓ Wa rsztaty psyc hoedukacyj ne i trening i; 
✓ Porady i r-:o nsulta cje; 
✓ Sz kol en ia, wykłady, pre lekcje . 

Terenem nas.zego d zi~lan ia są gmi ny: 

Chorkówka. Iwonicz, Jedl icze, Korczyna, Krościen o 

Wyżne, Wojaszówka. 

Z.-p,r as.z amy do wsp ótpracy i o rzysta n ia t ofe rtv rlaszej 
Poradn i. 

Por.adrnia Psychologiczno-Pec!agogiczna Nr 1 
w !(rośnie 

u I. Pari;,;_owa, 2, 3&-400 Krosna 
tel. 13 43 211 56 

e- m;iil: :;.ek retil riat ppl _krosr10@05wi~t:a-org.pl 

www.ppplkrosno.eu 
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Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie ogłasza  
Konkurs na „KARTKĘ WIELKANOCNĄ”.

Konkurs odbywa się pod patronatem Starosty Krośnieńskiego. Adresowany jest do 
dzieci i młodzieży – podopiecznych z rodzin zastępczych z terenu Powiatu Krośnieńskiego.

Celem Konkursu jest między innymi propagowanie tradycji związanej z tematyką 
Świąt Wielkanocnych oraz pogłębienie wiedzy na temat symboli i tradycji wielkanocnych, 
a także wspólnego i radosnego spędzenia czasu wolnego.

Prace konkursowe należy dostarczyć do dnia 20 marca 2023 roku do godziny 15.00, 
do siedziby Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1. Roz-
strzygnięcie Konkursu i ogłoszenie wyników odbędzie się w dniu 24 marca 2023 roku. 
Natomiast wręczenie dyplomów będzie miało miejsce 31 marca 2023 roku w budynku 
Starostwa Powiatowego w Krośnie, ul. Bieszczadzka 1.

Regulamin Konkursu jest dostępny na stronie internetowej Powiato-
wego Centrum Pomocy Rodzinie w Krośnie: pcprkrosno.pl.

Wszelkie informacje będą udzielane pod numerami telefonów:
13 43 75 727 lub 13 43 75 766.

GORĄCO ZACHĘCAMY DO UCZESTNICTWA W KONKURSIE!!!

Powiatowy Konkurs na „KARTKĘ WIELKANOCNĄ” dla 
podopiecznych z pieczy zastępczej z Powiatu Krośnieńskiego

Nasz Powiat
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UWAGA!!!
Organizatorzy imprez zastrzega-
ją sobie możliwość zmiany ter-
minu bądź odwołania imprezy 
z przyczyn niezależnych

oprac. Jolanta Przybyła

KALENDARZ IMPREZ
marzec-kwiecień

Kultura

marzec
	 5 III	 –	� Premiera filmu „Pamiętnik 

Hrabiny Anny” w Rymanowie

	 5 III	 –	� Gminny Dzień Kobiet w Jaśli-
skach

	10 III	 –	� Gminne Dyktando „Złotosłów” 
w Dukli

	11 III	 –	� Dzień Krystyn w Rymanowie

	11 III	 –	� Koncert z okazji Dnia Kobiet 
w Jedliczu

	12 III	 –	� Dzień Kobiet w Krościenku 
Wyżnym

	21 III	 –	� 10. lecie założenia Klubu 
Historycznego w Zespole Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Iwoniczu-Zdroju

	24 III	 –	� Gminny Konkurs Recytatorski 
Poezji Obcojęzycznej w Dukli

	28 III	 –	� Konkurs Świąteczny „Pisanka, 
Kraszanka, Malowanka w Dukli

	30 III	 –	� Warsztaty Wielkanocne w Ja-
śliskach

	30 III	 –	� „Wspólne Malowanie Jaj” 
w Dukli

	 III	 –	� Rocznica Historyczna o Żoł-
nierzach Wyklętych w Zespole 
Szkół Gastronomiczno-Hotelar-
skich w Iwoniczu-Zdroju

kwiecień
	 1 IV	 –	� Kiermasz Wielkanocny 

w Jedliczu

	 1 IV	 –	� XXIV Karpacka Wielkanoc 
w Machnówce

	 2 IV	 –	� Spotkanie Wielkanocne w Ry-
manowie

	 2 IV	 –	� Koncert Alka Berkowicza 
„Psalmy Dawidowe” w Ryma-
nowie

	 2 IV	 –	� Dzień Papieski. Wieczornica 
pod Pomnikiem w Posadzie 
Jaśliskiej

	20 IV	 –	� Gminny Przegląd Piosenki 
Znanej i Lubianej w Dukli

	27 IV	 –	� Powiatowy Przegląd Piosenki 
Znanej i Lubianej w Dukli

	 IV	 –	� Eliminacje – Powiatowy 
Konkurs Poezji Patriotycznej 
w Dukli

	 IV	 –	� Eliminacje Gminne Powiato-
wego Konkursu Polskiej Poezji 
Patriotycznej w Chorkówce

	 IV	 –	� Gminny Konkurs Twórczości 
Wielkanocnej w Chorkówce

	 IV	 –	� Turniej Strzelecki o Puchar 
Starosty Krośnieńskiego w Ze-
spole Szkół w Iwoniczu

Sport

marzec
	18 III	 –	� XII Gminny Turniej Piłki Siat-

kowej Drużyn OSP w Jedliczu

	25 III	 –	� Powiatowa Olimpiada Tenisa 
Stołowego w Krościenku Wyż-
nym

	30 IV	 –	� Podkarpacka Liga Rowerowa 
w Łysej Górze

	 III	 –	� Gminna Olimpiada Tenisa 
Stołowego w Sieniawie

	 III	 –	� Turniej siatkarski o Puchar 
Burmistrza Dukli

	 III	 –	� Rodzinny Turniej Tenisa Stoło-
wego w Krościenku Wyżnym

	 III	 –	� Turniej Trampkarzy w Halowej 
Piłce Nożnej w Sieniawie

	 III	 –	� Turniej Freestyle Football 
w Sieniawie

	 III	 –	� Zimowy Turniej w Piłce Ko-
szykowej o „Puchar Burmistrza 
Gminy Rymanów” w Sieniawie

	 III	 –	� Zimowe Grand Prix 
Rymanowa-Zdroju 
w Sieniawie

kwiecień
	15 IV	 –	� Bieg Rysia + „Piwna Mila” na 4 

x 400 m w Dukli

	29 IV	 –	� Bieg „Mogiła Fun & Run w Ry-
manowie-Zdroju

	 IV	 –	� Amatorska Liga Siatkówki 
mecze PLAY-OFF w Sieniawie

	 IV	 –	� Wiosenne GRAND PRIX Ry-
manowa-Zdroju

	 IV	 –	� Turniej Halowej Piłki Nożnej 
dla klas I-III w Sieniawie

	 IV	 –	� Wielkanocny Turniej w Piłce 
Siatkowej o „Puchar Burmi-
strza Gminy Rymanów” w Sie-
niawie

	IV-IX	 –	� Indywidualny i Deblowy 
Turniej Tenisa Stołowego 
w Krościenku Wyżnym

Edukacja zdrowotna

marzec
	 III	 –	� Konferencja „Razem dla dobra 

dziecka – współpraca szkoły 
z instytucjami wspierającymi 
proces opieki i wychowania” 
w Zespole Szkół w Iwoniczu

kwiecień
	 IV	 –	� Wojewódzki Dzień Auty-

zmu – konferencja meto-
dyczna w Zespole Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Iwoniczu-Zdroju

Turystyka

marzec
	24 III	 –	� XLV Górski Rajd „Powitanie 

Wiosny” – Karlików – Rzeped-
ka – Szczawne

	7-9 III	 –	� Dzień Hotelarza w Gastrono-
miku „Duch Wenecji w Ho-
telarstwie” w Zespole Szkół 
Gastronomiczno-Hotelarskich 
w Iwoniczu-Zdroju

	21 III	 –	� Rajd Patrona Szkoły w Ze-
spole Szkół Gastronomiczno-
-Hotelarskich w Iwoniczu
-Zdroju

kwiecień
	 2 IV	 –	� „Płomień Pamięci” – XVIII 

rocznica śmierci Papieża 
Św. Jana Pawła II w Lipowicy 
i Cergowej

	21 IV	 –	� X Rajd „Poznajemy Pogórza” 
– Rzepnik – Herby Wiśniowa

	25 IV	 –	� XXXVI Rajd ‘Śladami Histo-
rii i Legend” – Bieszczady 
Jabłonki

Nasz Powiat
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Powiat Krośnieński w ramach dotacji celowej 
z budżetu państwa zrealizował zadania pn.:

1. „Modernizacja energetyczna budyn-
ku Liceum Ogólnokształcącego im. M. Ko-
nopnickiej w Jedliczu” w ramach, którego 
wymieniono wyeksploatowane źródła cie-
pła w budynku na 2 kotły gazowe konden-
sacyjne każdy o mocy 90 kW.

2. „Modernizacja energetyczna kom-
pleksu budynków Zespołu Szkół w Iwo-
niczu” w ramach, którego wykonano insta-
lację fotowoltaiczną:

• �warsztat szkolny samochodowy (dach) 
o łącznej mocy 13,625 kWp;

• �internat szkolny (grunt i dach) o łącznej 
mocy 39,79 kWp;

• �budynek szkoły (grunt) o łącznej mocy 
39,785 kWp.

3. „Modernizacja energetyczna kom-
pleksu budynków Zespołu Szkół im. Ar-
mii Krajowej w Jedliczu” w ramach, któ-
rego wykonano instalację fotowoltaiczną:

• �na budynku warsztatów szkolnych 
(dach) o łącznej mocy 12,535 kWp;

• �na budynku szkoły (dach) o łącznej 
mocy 7,63 kWp;

oraz wymieniono źródła ciepła na kon-
densacyjny kocioł gazowy o mocy 65kW.

4. „Modernizacja energetyczna bu-
dynku Internatu przy Zespole Szkół Ga-
stronomiczno-Hotelarskich w Iwoniczu-
-Zdroju” w ramach, którego wykonano 
instalację fotowoltaiczną na dachu In-

119 paneli fotowoltaicznych o mocy 
49,875 kWp zainstalowano w części niższej 
dachu Starostwa Powiatowego w Krośnie. 
W słoneczne dni instalacja fotowoltaiczna 
zapewnia 100% zapotrzebowania energii 
elektrycznej dla budynku Starostwa i w ca-
łości jest wykorzystywana na potrzeby wła-
sne. Aby całkowicie uniezależnić się od 
zakupu energii elektrycznej z sieci Powiat 
planuje kolejne inwestycje w odnawialne 
źródła energii. 

Powiat stawia na „zieloną energię”!

ternatu szkolnego ZSGH o łącznej mocy 
14,715 kWp.

Efektem ekonomicznym będą roczne 
oszczędności kosztów energii, które obni-
żą koszty utrzymania zmodernizowanych 
obiektów. Rezultatem inwestycji będą 
również szerokorozumiane korzyści ekolo-
giczne m.in. zmniejszenie emisji dwutlenku 

węgla; uniknięcie kosztów zewnętrznych 
spowodowanych zmianami klimatu; po-
prawa bezpieczeństwa energetycznego; 
uniezależnienie od importu surowców 
energetycznych.

Całkowita łączna wartość zadań wyniosła 
818 182,98 zł, w tym łączna wysokość dofi-
nansowania wyniosła 357 811,01 zł.

Nasz Powiat
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